

Lägesbild december 2022

Farsta

Stadsövergripande prioriterade områden

Kommentarer

1. Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden

Fast platssamverkan

Ej förändrat. (Vet inte effekt ännu) - Ett flertal åtgärder har genomförts bla sociala aktiviteter på torget, utökade öppettider på fritidsgård för att minska glappet mellan skolan efter dagens slut och fritid, gjort torget till sommartorg (blivande vintertorg) och haft en syntetisbana på torget för att öka flödet av folk och sökt LOV3 förordnande.

Mobil platssamverkan

Ej förändrat. (Vet inte effekt ännu) - Fokus på Farsta strand med flera aktiviteter tillsammans med hyresgästförening, familjebostäder, polis, svenska kyrkan med flera för att stärka den kollektiva förmågan. Återkoppling från boende om att det har underlättat deras kontakt med varandra. Något som också resulterat i en ny grannsamverkansförening som är ute i området i trygghetsskapande syfte.

Trygghetsinventeringar

Positiv förändring. (God effekt)- Mer än 80 % av åtgärderna är genomförda inom åtta månaders tid från trygghetsinventeringen. Trygghetsinventeringarna, tillsammans med boende och deltagande aktörer, har genomförts enligt plan och åtgärderna har följts upp.

Samverkansforum lokala Brå

Ej förändrat. Brå skapar förutsättningar för god samverkan och gemensam lägesbild, vilket i slutänden leder till ökad trygghet och minskad brottslighet inom Farstas stadsdelsområde.

Helgsamverkan

Positiv förändring. Fler aktörer har tillkommit under året. Genomgående, från deltagande aktörer, uttrycks att utsättningarna har en viktig funktion. Dels för att få en bred lägesbild och dels för att lära känna de som är i tjänst aktuell helg. Samverkan mellan deltagande aktörer har stärkts märkbart. Signalvärdet har visat sig vara mycket positivt ur ett medborgarperspektiv.

2. Unga i risk för kriminalitet

Se nedan, lokalt prioriterat område.

3. Avhopparverksamhet för kriminella Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer

Se nedan, lokalt prioriterat område.

Våga anmäla Våga vittna

Ej förändrat men ingår i pilot akademisk socialtjänst där samarbetet med forskare sker i syfte att utveckla och anpassa metoden.

Bedrägerier mot seniorer	Positiv förändring. Varnande och upplysande information har spridits till målgruppen direkt men också till anhöriga och andra strategiska funktioner i samhället. Delar av det framgångsrika arbetet har uppmärksammats utanför stadsdelsområdet. Det är osäkert om antalet faktiska brott ökat eller om mörkertalet minskat. Sett till enbart statistik har det skett en stor ökning av anmälda brott, både lokalt och nationellt. Aktiviteten kommer kontinuerligt att utvärderas.
4. Otillåten påverkan	Ej förändrat. Utöver det vardagliga linjearbetet har en föreläsning genomförts på ledarforum på SDF. Ekonomiskt bistånd berättade om felaktiga utbetalningar mm. SLK har även varit på besök och föreläst om välfärdsbrott och otillåten påverkan. Inom Individ och familjeomsorgen har medarbetare deltagit på en digital workshop om otillåten påverkan. Informationsinsatser har lett till en ökad medvetenhet hos tjänstepersoner inom olika myndigheter.
5. 6. Skolan som brottsplats Arbete mot våldsbejakande extremism	Se nedan, lokalt prioriterat område. Ej förändrat. Ingen person i Farsta har under 2022 varit aktuell för att erbjudas avhopparsstöd eller anhörigstöd kopplat till VBE. Polisen och förvaltningen ser ingen större förändring i lägesbilden i jämförelse med föregående år.
7. Otillåtna bosättningar	Ej förändrat. Det finns två till tre platser inom stadsdelsområdet som är återkommande. Stadsdel och polis avvisar, de kommer tillbaka efter någon vecka, vi avvisar igen de kommer tillbaka osv.
8. Ordningsvakter	Positiv förändring. Samverkan mellan Polis och mobila ordningsvakter har alltjämt förbättrats under året. Kontinuerlig kontakt på såväl operativ som strategisk nivå har löpt på bra. Lägesbilden har delats och berikats för båda parter.
9. Kameraövervakning	Positiv förändring. Under året har flertalet platser blivit föremål för kameraövervakning som beslutats på lokalpolisområdesnivå (3-månadersbeslut).
10. Lokalt prioriterade områden <i>Unga i risk för kriminalitet och unga brottsaktiva individer</i>	Kommentar SIG -Ej förändrat. En statsövergripande utvärdering kring insatsen pågår. Allvarssamtal -Ej förändrat. Nya satsningar som socialtjänst hos polis och snabbare lagföring bidrar till färre allvarssamtal.

SSPF-Ej förändrat. Under året har ett arbete med framtagande av årshjul genomförts. Årshjulet inkluderar prioriterade aktiviteter där forumet genomför gemensamma insatser. Forumet har under året omorganiserats. Aktivt arbete med att få med fristående skolor till SSPF har under året gett positivt resultat.

Instruktioner

Gör en statusrapport med utgångspunkt från befintlig lägesbild som rapporterades 2021. För var och en av de tio stadsövergripande prioriterade områdena samt era lokalt prioriterade områden ska ni redovisa eventuell avvikelse från senaste lägesbild. Notera att med avvikelse inkluderas förändring i såväl positiv som negativ riktning (dvs har problematiken minskat/ökat). Bedömning kan utgå från förändring av statistiskt underlag (ex bedrägerier mot äldre) eller underrättelse från polis eller den lokala bilden. Bedömningen ska göras i samråd med polisen.

Redovisning ska göras i tabellen med kort beskrivning av eventuell avvikelse. Ange om det är positiv eller negativ förändring samt redogör för hur förändringen karakteriserar sig. Om det inte finns någon avvikelse att rapportera, skriv "Ej förändrat".

Ifylld redogörelse skickas till Maria Kearsley (maria.kearsley@stockholm.se) **senast den 16 december**.